PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/03/2018

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 06/18 -  Concorrência n°
06/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze)
meses do prazo contratual - VALOR: R$ 1.989.613,87 (um milhão, novecentos e oitenta e nove
mil, seiscentos e treze reais e oitenta e sete centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 07/18 - Pregão Eletrônico nº
51/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MÉTODO
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: prorrogação por
mais 90 (noventa) dias do prazo contratual - VALOR: R$ 51.053,37 (cinquenta e um mil,
cinquenta e três reais e trinta e sete centavos) – PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 08/18 -  Dispensa nº 02/18 – CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº
09.613.664/0001-09) – OBJETO: contratação emergencial de empresa para os serviços de
usinagem e fornecimento de CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) para
recomposição asfáltica, consoante o disposto no art. 24, IV da Lei 8.666/93 – VALOR: R$
1.144.350,00 (um milhão, cento e quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais) -
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 09/18 -  Dispensa nº 02/18 – CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
(CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO contratação emergencial de empresa especializada
para a prestação de serviços de recomposição de pavimento asfáltico sem o fornecimento de
materiais, consoante o disposto no art. 24, IV da Lei 8.666/93 – VALOR: R$ 927.675,00
(novecentos e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais) -  PRAZO: 180 (cento e
oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 10/18 - Concorrência n°
02/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MANTESTE
ELETROMECÂNICA LTDA (CNPJ nº 13.408.686/0001-04) – OBJETO: aditamento em 25% do
objeto contratual - VALOR: R$ 357.582,21 (trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e
oitenta e dois reais e vinte um centavos).

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 11/18 -  Inexigibilidade nº 02/2018 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BENNER SISTEMAS S/A
(CNPJ nº 02.288.055/0001-74) – OBJETO: contratação de empresa para a manutenção e
suporte técnico do sistema ERP Benner – VALOR: R$ 75.087,36 (setenta e cinco mil, oitenta e
sete reais e trinta e seis centavos) -  PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 01/18 -  Inexigibilidade nº 01/2018 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e OMD SOLUÇÕES PARA
OUVIDORIAS S/S LTDA-EPP (CNPJ nº 26.181.338/0001-73) – OBJETO: contratação por
inexigibilidade de licitação, de empresa especializada para a prestação de serviços de

atualização, manutenção e suporte técnico para o sistema de gestão de ouvidorias – VALOR:
R$ 3.033,95 (três mil, trinta e três reais e noventa e cinco centavos)  -  PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 02/18 - Dispensa nº 01/2018 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MMS ALARMES LTDA
(CNPJ 06.002.808/0001-94) – OBJETO: serviços de monitoramento 24 (vinte quatro) horas das
centrais de alarme da CESAMA – VALOR: R$996,00 (novecentos e noventa e seis reais) -
PRAZO: 12 (doze) meses.